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DANCORE eNEWS er DANCORE’s elektroniske nyhedsbrev. Formålet med nyhedsbrevet er én gang i kvartalet at 
formidle nationale så vel som internationale kystrelaterede og marine nyheder til vore 180 medlemmer. 
 

Bidrag til nyhedsbrevet sendes til office@dancore.dk.  
 
Klik her for nærmere information om medlemskab af DANCORE samt online tilmelding. 
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NYHEDER FRA DANCORE 

 
 
1. Velkommen til det nye DANCORE 
 
DANCORE er efter en kort pause nu genstartet som et nationalt kontor under ”Coastal & Marine Union” 
(EUCC). 

 
DANCORE har som formål at skabe og holde liv i et netværk mellem fagfolk, der arbejder med forskellige 
problemstillinger i kystzonen. Netværket er nationalt men har gennem EUCC forbindelse til mere end 
2000 medlemmer på europæisk plan og en stærk organisation, der er med i beslutninger, der på 
længere sigt vedrører os alle, så som f.eks. europæisk miljøpolitik og EU’s forskningsprogrammer. 
 
På basis af de erfaringer vi har gjort gennem de seneste 3 år, har vi valgt at oprette 4 grupper med 

forskellige tilgange til kystzonen. I spidsen for disse 4 grupper står: 

 
ICZM: Aart Kroon (Københavns Universitet) 
Oceanografi: Jacob Tornfeldt Sørensen (DHI) 
Kystteknik og kystprocesser: Nicholas Grunnet (DHI) 
Marinbiologi: NN 
 

Gruppelederne vil forestå årlige faglige arrangementer samt samle og formidle informationer til 
spredning dels på hjemmesiden dels via nyhedsbrevet samt lejlighedsvis via e-mail.  
Hvilken faglig gruppe har din interesse? Meld tilbage til office@dancore.dk hvis du ønsker at komme på 
gruppens mailingliste. 
 
Vi har endnu ikke identificeret en leder for den marine biologi. Er du kandidat, eller kender du én, du vil 

anbefale, så skriv ligeledes til office@dancore.dk. 
 
DANCORE’s styregruppe omfatter udover gruppelederne koordinator Ida Brøker (DHI), Karen Edelvang 

(GEUS) og Per Sørensen (Kystdirektoratet). Vi vil bestræbe os på at skabe og vedligeholde en 
interessant og nyttig hjemmeside, udsende korte nyhedsbreve, formidle dine nyheder og arrangere 
årlige seminarer indenfor de 4 hovedområder.  
 

 
2. Vær med til at påvirke forsknings- og udviklingsaktiviteter i GTS-institutterne 
 
Hvert 3. år indkalder Videnskabsministeriet ansøgninger fra GTS-institutterne til forsknings- og 
udviklingsaktiviteter de følgende år. Ministeriet har i år ønsket en åben debat, omkring hvilke emner der 
trænger sig mest på. Denne debat foregår via hjemmesiden http://www.bedreinnovation.dk/. Klikker du 
på fanebladet Klima & Energi, kommer man til emnerne Infrastruktur, Energisystemer, Klimatilpasning 
og Miljøteknologi. For hvert emne er der beskrevet en række aktiviteter. Du opfordres til at finde emner, 

du har interesse i, og give dine kommentarer til den foreløbige beskrivelse af aktiviteterne. 
Kommentarerne skal være inde inden den 30. juni. Et eksempel på en relevant aktivitet kunne være 
http://www.bedreinnovation.dk/aktivitet/kyst-og-stormflodssikring-samt-planl%C3%A6gning  

 

 
3. Danmarks klimatilpasningshjemmeside  
 
Her er danske myndigheder begyndt at samle oplysninger til gavn for borgerne. Klik på 

www.klimatilpasning.dk for yderligere information. 
 

Tilbage til: - INDHOLD - 
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NYHEDER FRA KYSTDIREKTORATET 

 

 
4. Støtte til renovering af kystbeskyttelse 
 
Læs om mulighed for at søge støtte til renovering af kystbeskyttelse på www.kyst.dk. 
 
 
5. Smukkere kyster i fremtiden 

 
Kystdirektoratet har gennemført en besøgsrunde til 69 ud af 75 kystkommuner for at diskutere 
kystforvaltning, kystteknik og klimatilpasning under temaet: Smukkere kyster i fremtiden. Læs mere på 
http://kyst.dk/sw20563.asp. 

 
Tilbage til: - INDHOLD - 

 
 

KONFERENCER, WORKSHOPS, LEDIGE STILLINGER M.V. 
 
 
Dansk Kyst 09 
21.-22. september 2009, Korsør 
Program / tilmelding 
 
Afdelingen for Maringeologi og Glaciologi ved GEUS søger en akademisk medarbejder til arbejde 
indenfor maringeologi 
Ansøgningsfrist: 19. juni 2009 kl. 12.00 dansk tid. 
Læs mere  
 
 
Mediterranean Conference: 
Towards a Sustainable Management of the Mediterranean Sea 
24-25 September 2009, Palma de Mallorca, Spain 
First call 

 
 
EUCC Coastal Guide 
Database containing world-wide coastal and marine meetings, conferences and workshops 

 
Tilbage til: - INDHOLD - 

 
 

KOLOFON 
 
 
Ansvarsfraskrivelse: DANCORE eNEWS er en nyhedsservice, hvis indlæg og artikler ikke nødvendigvis reflekterer 
DANCORE’s officielle holdninger. © Indlæg og artikler kan gratis reproduceres dog med henvisning til DANCORE 
eNEWS og www.dancore.dk. Alle udgaver af DANCORE eNEWS findes på http://www.dancore.dk/news/newsletters. 
 
 
DANCORE opstod i 2006 som et nationalt netværk for kystforskning som en del af ENCORA - et 3-årigt 
koordineringsprojekt under EU’s 6. rammeprogram. Siden 1. marts 2009 har DANCORE haft status af nationalt EUCC-
kontor og har p.t. 180 medlemmer. EUCC (Coastal & Marine Union), som blev etableret i 1989, er et stort europæisk 
kyst- og marint netværk med mere end 3.000 medlemmer og medlemsorganisationer i 40 lande. 
 
DANCORE har til formål at dele viden og forbedre samarbejdet mellem fagfolk, der arbejder med forskellige 
problemstillinger i kystzonen. DANCORE er opdelt i 4 underafdelinger indenfor emnerne Marin Biologi, Oceanografi, 
Kystprocesser og ICZM.  
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